,7/;! 24
/ /
7 / VORSTMAN
' , }/f/ ADVOCATEN

OPENBAAR FAJLLISSEMENTSVERSLAG EX ARTIKEL 73A Fw.

Nummer: 5

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator

R-C

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Faillissementsrekening

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren Totaal

Algemeen

Dit verslag dient ter verschaffing van

Datum: 29 september 2015

Beheer B.V.
Rijbewijs Concurrent
C/16/14/802 F

26 augustus 2014
mr. N. Wilderink

mr. C.J. Hofman

Ivano tevens

Organisatie-adviesbureau h.o.d.n.
Concurrent

2009: EUR 511.830,00

2010: EUR 958.959,00

2011: EUR 900.854,00

2012: onbekend

2013: onbekend

1

per 29 september 2015 EUR 1.,427,07
29 juni 2015 - 15 september 2015

2,25
71,20

h.o.d.n.

De

Rijbewijs

informatie aan schuldeisers en

belanghebbenden. Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden

ontleend. Dit verslag wordt eveneens gepubliceerd op www.vorstman.nl



NN/
\Y

7

W
\\\E\\\ ¥ )///ﬁé
N /g/j/
1.

1.1

1.2

/
)

VORSTMAN
ADVOCATEN

Inventarisatie

Oorzaak faiflissement

Vvlak na faillissementsdatum heeft de curator een bespreking gevoerd met de bestuurder van de
failliete vennootschap, de heer Bakker. Gefailleerde is opgericht in 2006 en exploiteerde aanvankelijk
Holding activiteiten. In 2008 heeft gefailleerde de activa gekocht uit het faillissement van "De Rijbewijs
Concurrent”, waarvan de heer Bakker tevens bestuurder was. In feite heeft gefailleerde een doorstart
gemaakt met De Rijbewijs Concurrent,

De Rijbewijs Concurrent was feitelijk gezien een soort van landelijke franchiseformule voor kleine
zelfstandige rijschoolhouders. Middels de formule wordt aan kieine zelfstandige rijschoothouders de
mogelijkheid geboden deel te nemen aan de landelijke marketing- en advertentiecampagnes van
gefailleerde. Via de website van gefailleerde werden aanmeldingen van leerlingen voor rijlessen door
verwezen naar de aangesloten rijschoothouders in de betreffende regio. Daarnaast had gefailleerde
een adviserende taak naar de rijschoolhouders toe.

Naar zeggen van de bestuurder zijn er circa 30 franchisenemers meegegaan bij de doarstart.
Gefailleerde heeft in 2011 als extra dienst aan de rijschoolhouders opieidingsmogelijkheden
aangeboden. Deze activiteiten zijn weer overgenomen uit het faillissement van Compact Opleidingen
B.V. De bestuurder heeft aangegeven dat hier aanvankelijk flink geid op toegelegd moest worden
omdat de betreffende cursisten het lesgeld reeds hadden betaald aan Compact Opleidingen en
verwachtten dat de opleidingen zouden worden gecontinueerd door gefailleerde. Hierdoor kon

gefaitieerde echter wel nieuwe franchisenemers genereren.

De franchisenemers betaalden een maandelijkse fee aan gefailleerde. Deze maandelijkse fee bedroeg
aanvankelijk EUR 275,00 en is in de loop van de jaren verhoogd naar EUR 475,060 per maand per

franchisenemer,

Volgens de bestuurder zijn de financiéle moeilijkheden ontstaan in 2011 als gevolg van de enorme
concurrentie in de branche en het overschot aan rijschoolinstructeurs waardoor diverse
rijschoolhouders in de problemen kwamen. Hierdoor konden diverse franchisenemers hun
maandelijkse fee niet betalen. Voorts is De Rijbewijs Concurrent een aantsl keer negatief in de
publiciteit geweest waardoor het aantal nieuwe klanten fors terug liep. Een arheidsconflict met twee
werknemers heeft ook niet geholpen en heeft gefaiileerde veel geld gekost. Gefailleerde zou door deze
uiteenlopende oorzaken in betalingsmoeilijkheden zijn gekomen en kon af lange tiid haar
verplichtingen aan de Beiastingdienst niet voldoen, weftke schuld is opgelopen tot bijna EUR
600.000,00. Eind 2013 heeft de Belastingdienst besiag gelegd op de inventaris en heeft deze medio
2014 geéxecuteerd. In september 2013 heeft de bestuurder de activiteiten reeds gestaakt en had de
handdoek al in de ring gegooid vanwege familicomstandigheden. Een eigen aangifte tot
failietverklaring is er volgens de bestuurder niet van gekomen door persoonlijke probtemen.

Uiteindelijk hebben twee schuldeisers het faillissement aangevraagd.

Directie en organisatie
Ivano Beheer B.V, is opgericht op 24 augustus 2006, Bestuurder en enig aandeelhouder van Ivane
Beheer B.V. is de heer H. Bakker. Ivane Beheer B.V. handelt tevens onder de naam “De Rijbewijs

Concurrent”.



A

)

\

&

)

N
Vv

I

%/

7
o

7
7
4

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

%ﬂ
/

VORSTMAN
ADVOCATEN

Winst en verlies

2009: EUR -16.051,00
2010: EUR -4,925,00
2011: EUR -85,906,00
2012: onbekend
2013: onbekend

Balanstotaal

2009: EUR 176.712,00
2010: EUR 246.664,00
2011: 275.890,00
2012 onbekend
2013 onbekend

Lopende procedures

Zie punt 4.1 van dit verslag.

Verzekeringen

Gefailleerde heeft vanaf 2009 een verzekeringsportefeuilie opgebouwd bij Bovemij Verzekeringen.
Deze verzekeringsportefeuille leverde volgens gefailleerde maandelijks EUR 1200,00 tot EUR 1600,00
op aan provisie. Bovenmij Verzekeringen heeft de betaling van de provisie opgeschort sinds september
2013. Voigens de bestuurder is dit geheel anterecht. De bestuurder dient alle gegevens nog aan te
leveren zodat kan worden bezien of de portefeulille kan worden verkocht aan een verzekeringsagent.
De bestuurder heeft alle gegevens aangeleverd. De curator correspondeert momenteel met Bovemij,
Zie verder onder punt 4 van dit verslaqg,

Huur

De huur van het bedriifspand te Almere zou volgens de bestuurder ziin beéindigd medio 2013.
Gefailleerde dient de beindiging van de huurovereenkomst nog aan de curator over te leggen.
Volgens de verhuurder is er nooit een overeenkomst tot beéindiging getekend noch is dit mondeling
overeengekomen. Er zou meer dan een jaar achterstallige huur zijn. De curator is met de verhuurder

overeengekomen dat de huurovereenkermnst in ieder geval per faiflissementsdatum is beg&indigd.

Werkzaamheden

Afgewikkeld



\&\ /WV
)
\\‘\\\ N\y ///,f VORSTMAN
“X ﬁ{{ ADVOCATEN

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement ! 1 mogelijk 2, Over het asntal werknemers hesft

de bestuurder nog steeds geen uitsluitsel gegeven ondanks verzoeken daartoe.
Gebleken is dat er slechts een werknemer in dienst was van gefailieerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillisserment 01

2.3 Datum ontslagaanzegging : per 3 september 2014
Werkzaarmheden
Afgewikkeld.

3. Activa

Onroerende zaken: nvt

Bedrijfsmiddelen: executoriaal verkocht door de Belastingdienst

Voorraden/ onderhanden werk: nvt

Andere activa:

De curator zal onderzoeken of de naam De Rijbewijs Concurrent enige waarde vertegenwoordigd.

Voorts hezit gefailleerde een verzekeringsportefeuitle. Zie onder de punten 1.6 en 4 van dit verslag.

Tot op heden is er nog geen gegadigde gevonden voor de handelsnaam van gefailleerde.

De Handelsnaam en de overige goodwill is 2an de bestuurder verkocht voor eer bedrag van EUR 4,000,00 na
de daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris. Het bedrag is ontvangen op de

faillissementsrekening.

Werkzaamheden
Afgewikkeld.

4. Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren

a. Ex- franchisnemer

Gefailleerde is verwikkeld in een gerechtelifke procedure met een ex- franchisnemer waarin zij in
eerste instantie in het gelijk is gesteld. Haar vordering van EUR 6.500,00 is toegewezen, alsmede een
vergoading van de proceskosten. De ex- franchisnemer is in hoger beroep gegaan tegen gefailleerde,
alsmede tegen de bestuurder in privé. Gezien het feit dat de bestuurder tevens in de procedure is




A
TN

BRI
W

kf

.

0

i

4.2

R
y
/

7

VORSTMAN
ADVOCATEN

betrokken lijkt het opportuun dat hij de kosten hiervoor draagt gezien het feit dat de
faillissementsboedel thans geen middelen heeft. Partijen dienen hierover nog afspraken te maken.

De procedure wordt bekostigd door de bestuurder. Er dient thans een standpunt te worden ingenomen
over de eventuele voortgang.

De wederpartij blijkt om arrest te hebben gevraagd in de hoger-beroepzaak zodat de boedei geen
kosten hoeft te maken.

Medio jull zal er arrest worden gewezen,

Er is wederom uitstel tot einde 2015.

b. franchisenemers

De bestuurder heeft aangegeven dat een groot aantal franchisenemers nog maandelijkse betalingen
aan gefailleerde dienen te veldoen. De betreffende gegevens dienen nog te worden aangeleverd door
de bestuurder,

Het blijkt om circa 20 debiteuren te gaan die refatief kleine bedragen verschuldigd zijn aan
gefailleerde. De curator beraadt zich over te ondernemen acties.

De curator ziet geen heil in de debiteurenincasso gezien het feit dat de kosten de baten
hoogstwaarschijnlijk zuilen overstijgen. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om de
vorderingen te mogen afboeken.

De vorderingen zijn na de daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris, afgeboekt,

¢. Bovemij

De curator is met Bovemij tot een schikking gekomen over de afwikkeling wvan de
verzekeringsportefeuilie. Bovemij zal gefailleerde een bedrag van EUR 12.275,50 betalen. Er dient nog
een vaststellingsovereenkomst te worden opgesteld.

In de afgelopen verslagperiode is tussen partijen een vaststellingsovereenkomst getekend. Het
schikkingsbedrag is inmiddels door Bovemij betaald aan de faillissementsboedet.

Opbrengst
Ad a

Thans is er geen sprake van opbrengst uit provisie.

Over het hoger beroep dienen nog afspraken te worden gemaakt over de proceskosten.

De kosten worden gedragen door de bestuurder. De curator zal in overleg treden met de advocaat van
de bestuurder over de voortgang.

In afwachting

Ad b

Geen

Ad ¢
EUR 12.275,50



I
)

Y
7/ VORSTMAN

WY
\ \\k\\ N\
N\

4.3  Boedelbijdrage

nvt

R
N\

Werkzaamheden

Contact advocaat procedure ex- franchisenemer.

5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de ING Bank. Op faillissementsdatum hield gefailleerde twee rekeningen
aan. Een met een debetsaldo van EUR 13.122,25 en een met een debetsaldo van EUR 52,78.
Gefailleerde bankierde ook bij de Rabo bank. Vooralsnog ziin er geen gegevens bekend van lopende
rekeningen op faillissementsdatum.

De bankrekening die werd aangehouden bij Rabobank is destijds door de bestuurder geopend met het
doet om daarop de vardering op Bovemij te ontvangen. Bovemij heeft echter nooit betaald. Er hebben

geen mutaties op de betreffende bankrekening plaatsgevenden.

5.2 Leasecontracten

nvt

5.3  Beschrijving zekerheden

nvt

5.4  Separatistenpositie

nvt

5.5 Boedelbijdragen

nvt

5.6 FEigendomsvoorbehoud

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Retentierechten

nvt




\

o

7.2

7.3

7.4

7.5

VORSTMAN
ADVOCATEN

Werkzaamheden
Afgewikkeld

Doorstart / voortzetten
NVT

Rechtmatigheid
Boekhoudplicht

De administratie is slechts ten dele aangeleverd door de bestuurder, Het merendeel dient nog te
worden overgelegd waaronder de jaarstukken en grootboekkaarten, gegevens m.b.t. de debiteuren en
gegevens over de verzekeringsportefeuille. Tevens dient de bestuurder een aantal vragen van de
curator te beantwoorden,

Alle vragen zijn door de bestuurder beantweord. De boekhouding kan nog niet helemaal worden
verwerkt, noch kunnen de laatste jaarrekeningen worden opgemaszkt gezien het feit dat het merendeel
van de gegevens verwerkt zijn in het boekheudprogramma van Exact dat is afgesloten. De curator en
de bestuurder hebben aan Exact verzocht om het programma voor 24 uur ter beschikking te stelien
zodat de gegevens gekopieerd kunnen worden.

De curator heeft aan de bestuurder verzocht om haast te maken met het aanleveren van de
jaarrekeningen.

In de afgelopen versiagperiode heeft de curator wederom bemiddeld tussen de boekhouder en “exact-
online” zodat de benodigde gegevens kunnen worden gedownload en verwerkt, De boekhouder heeft

aangegeven nu altes op korte termijn te kunnen aanleveren.

De boekhouding is nog steeds niet ontvangen. De curator heeft de

bestuurder nogmaals aangemaand.

Depot jaarrekeningen

nvt

Accountantsverklaring

nvt

Stortingsverplichting Aandelen

Gezien de oprichtingsdatum en daarmee het verstrijken van de verjaringstermijn ex artikel 3:307 lid 1
BW om de volstorting van de aandelen te vorderen, liikt een nader onderzoek naar de volstorting van
de aandelen niet relevant,

Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.



VORSTMAN
ADVOCATEN

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

Werkzaamheden

Correspondentie en overleg met bestuurder en diens boekhouder.

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen : EUR 51,43 (ClaimsAgent)

8.2  Preferente vordering van de fiscus : EUR 643.159,79

8.3  Preferente vordering. van het UWV  : vooralsnog geen

8.4  Andere preferente crediteuren : EUR 940,21

8.5 Aantal concurrente crediteuren 112

8.6  Bedrag concurrente crediteuren » EUR 65.740,31

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : nog niet bekend
Werkzaamheden

Meteen na failfissementsdatum zijn alle bekende crediteuren deor de curator aangeschreven met het

verzoek de betreffende vordering ter verificatie in te dienen.

Procedures
9.1  Naam wederpartij
Zie punt 4.1 van dit versiag.

9.2  Aard procedure

Pagvaardingsprocedure is jegens gefailleerde in 2012 geéntameerd door een ex-franchisenemer. De

pracedure is in eerste aanleg gewonnen door gefailleerde.




Yy

NN/
\Y
N

\\\

\\B NN\ i

‘@S\ ,%////7 VORSTMAN
) \\\ o ADVOCATEN

9.3 Stand procedure

Gefailleerde is naar eigen zeggen in het gelifk gesteld in eerste instantie waama de andere partij hoger
beroep heeft aangetekend. Het dossier is nog niet overgelegd door gefailleerde,

Werkzaamheden

Afwachten arrest Hof

10. Overig
10.1 Termijn afwikkeling faillissement
Er is nog geen zicht op de termijn waarbinnen het onderhavige

faillissement kan worden afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak
De werkzaamheden van de curator zullen zich in de volgende
verslagperiode voornamelijk richten op de volgende zaken:
- Nader onderzoek administratie
- Rechtmatigheidsonderzoek
- Afwachten arrest in hoger beroep tussen gefailleerde en de ex-

franchisenemer.

10.3 Indiening volgend versiag
29 december 2015

Werkzaamheden

Verslaglegging

Naar"de?;f, 2% september 2015
/ /‘3 /e -
E % jv/w-m.._m._u-
N wiladsitn VN T
Curator




